
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 апреля 2024 года № 289

г. Вельск 

Об отмене административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам местного значения Вельского
муниципального района Архангельской области тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства и (или) транспортного
средства, осуществляющего перевозку опасных грузов в случаях,

предусмотренных законодательством об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 г. № 239-ФЗ «О
внесении  изменений  в  Федеральный  закон  от  08.11.2007  №  257-ФЗ  «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации»,  приказом  Минтранса  России  от  18.10.2022  г.  №  418  «Об
утверждении  Порядка  выдачи  специального  разрешения  на  движение  по
автомобильным  дорогам  тяжеловесного  и  (или)  крупногабаритного
транспортного средства», администрация Вельского муниципального района
Архангельской области постановляет:

1. Отменить  административный  регламент  предоставления
муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по
автомобильным  дорогам  местного  значения  Вельского  муниципального
района  Архангельской  области  тяжеловесного  и  (или)  крупногабаритного
транспортного средства и (или) транспортного средства, осуществляющего
перевозку опасных грузов в случаях, предусмотренных законодательством об
автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности»,  утвержденный
постановлением  администрации  Вельского  муниципального  района
Архангельской  области  от  02  июня  2022  года  №606  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам
местного  значения  Вельского  муниципального  района  Архангельской



области тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства и
(или) транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов в
случаях, предусмотренных законодательством об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Вельского
муниципального района.

Глава Вельского муниципального района                         А. В. Гуляев 


